
COMUNE DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. t70 data 30 dicembre 2024

OGGETTO: RtNNovo DELLA coNVENZToNE coN rL coMUNE Dt MtLtrELLo tN vAL Dt cATANIA
PER L'UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DI PERSONALE ART.23 DEL CCNL FF.LL.
2019t2021 (EX ART. 14 CCNL 22.01.2004) tNG. ALFTO RUSSO - pER tL PER|ODO DAL 1.
GENNAIO 2025 AL 31 DICEMBRE 2025.

L'anno duemilaventiquattro il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 13,20 e segg., nell'aula delle

adunanze, convocata dal Sindaco, siè riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg.

1. LO FARO
2. FILLORAMO
3. VASTA
4. FISICARO
5. SANZARO

Rosario
Agnese
Giuseppe
Giuseppe
Efrem

A
tr
tr
tr
tr
tr

$
Ã,

Sindaco
Assessore
Vice Sindaco
Assessore
Assessore

5 /

Assiste il Segretario Generale, dott.ssa Anna Bongiorno. ll Sindaco, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142190, recepita con L.R. n.48lg1e successive
modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA
\t
.Q di approvare la entro riportata proposta di delíberazione, con le seguenti modifiche ed'\

integrazioni al punto 1) della parte deliberativa:

"Dl AUTORITZ,ARE I'utilizzo a tempo parziale per n.l2 ore settimanali del dipendente interessato,
stabilendo che le restanti 24 o¡e da prestare presso il Gomune di Lentini, siano svolte neigiorni di
martedì, mercoledi, giovedì e venerdi in orario antimeridiano',

E con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante I'urgenza, dichiarare
la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 1 6 della L. R. n. 44tg1 .

A con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art 12, comma 2" della L.R. 44191.

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le part¡ non deliberate
N.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando I'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata
dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



pRoposrADrDELrBERAzroNE iv' 't "" 
bc(- 2 ti Ptc 2b;,4

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE CON IL COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
PER L'UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DI PERSONALE Ar1.23 del CCNL FF.LL. 201912021 (EX
ARf.l4 CCNL 22.01.2004) ING. ALFIO RUSSO - PER rL PERIODO DAL l" GENNAIO 2025 N,
3I DICEMBRE 2025

Proponente: Redigente:
Cinzia Lombardo

ë-i*r ,% za
CHE:

o con Delibera G.M. n. l0 dell'8/02/2022 è stata approvatala convenzione tra il Comune di
Lentini ed il Comune di Militello in Val di Catania per I'utilizzo del dipendente Ing. Alfio
Russo a tempo parziale per n. 2l ore settimanali per il periodo intercorrente tra la
sottoscrizione della convenzione ed il 30 giugno 2022 ai sensi ex art.l  CCNL 22.01.2004);

. in data l" marzo 2022 è stata sottoscritta la convenzione suddetta;

. con Delibera G.M. n. 88 del 29106/2022 è stato approvato il rinnovo della convenzione tra il
Comune di Lentini ed il Comune di Militello in Val di Catania per l'utilizzo del dipendente
Ing. Alfio Russo a tempo parziale per n. 2l ore settimanali fino al 31 dicembre 2022;

. con Delibera n. 205 del23/12/2022, è stata rinnovata la convenzione tra il Comune di Lentini
e il Comune di Militello in val di Catania del dipendente Ing. Russo Alfio per 12 mesi fino al
3l dicembre2023;

. con Delibera n.232 del30/12/2023, è stata rinnovata la convenzione tra il Comune di Lentini
e il Comune di Militello in val di Catania del dipendente Ing. Russo Alfio per 12 mesi fino al
31 dicembre 2024;

RILEVATO CHE:
. con sua nota protocollo n. 20477 del 15/09/2024 il Comune di Militello in Val di Catania

(CT) ha chiesto il rinnovo e la modifica della convenzione stipulata ai sensi dell'art.l4 del
CCNL 2004, per un ulteriore periodo di 12 mesi dal0110112025 al 3l/12/2025 per l'utilizzo
parziale a n. 2l ore settimanali del dipendente Ing. Alfio Russo cat. D6, profilo professionale
Istruttore Direttivo Tecnico;

. con nota del 23 dicembre 2024I'ing. Russo Alfio ha manifestato la propria disponibilità alla
proroga dell'utilizzo in convenzione come richiesto dal Comune di Militello in Val di
Catania;

CONSIDERATO che I'istituto del cosiddetto "scavalco condiviso" è disciplinato dall'art. 23 CCNL
2019/202I che disapplica e sostituisce l'art.|  del CCNL 22.0I.2004 e che nei contenuti non
modifica I'istituto de quo ribadendone le caratteristiche e le condizioni;

DATO ATTO che la prestazione resa dal lavoratore consiste nella prestazione a tempo parziale di
n.2t ore settimanali presso il Comune di Militello in Val di Catania e n. 15 ore presso il Comune di
Lentini sino al raggiungimento del limite di orario contrattualmente previsto;

DÄTO ATTO di confermare che le competenze stipendiali, spettanti al dipendente, comprensive



degli oneri previdenziali e assistenziali di competenza del datore di lavoro e le ritenute di legge, 
salvo il salario accessorio, saranno corrisposte dal Comune di Lentini in via di anticipazione e che il 
Comune di Militello in Val di Catania  rimborserà quanto anticipato in misura proporzionale alla 
prestazione di n. 21 ore settimanali, mentre il trattamento economico accessorio sarà corrisposto 
direttamente dall’ente utilizzatore;  
 
DATO ATTO dell’assenza del conflitto di interessi ex art.6 bis della l. 241/1990, come introdotto 
dalla L. 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente;  
 
VISTI: 

 il D.Lgs. n.267/2000;  
 il CCNL sottoscritto in data 16/11/2022 
 il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

 
Tutto ciò premesso, alla Giunta Comunale 
 

P R O P O N E 
 
 

1) RINNOVARE la convenzione tra i Comuni di Lentini e Militello in Val di Catania ai sensi 
dell’art. 23 del CCNL 2019/2021 (ex art.14 CCNL 22.01.2004) per n. 1 anno, a decorrere 
dal 1° gennaio al 31 dicembre 2025, per n. 21 ore di servizio da prestare presso il Comune di 
Militello in Val di Catania dall'Ing. Alfio Russo cat. D p.e.6, profilo professionale Istruttore 
Direttivo Tecnico, allo scopo di favorire una collaborazione fra enti perseguendo i principi 
dell’economicità, efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa; 

 
2) TRASMETTERE il presente provvedimento al Comune di Militello in Val di Catania (CT) 

e al dipendente interessato. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PARERI 
 
OGGETTO: RINNOVO  CONVENZIONE CON IL COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA   
PER L’UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DI PERSONALE ART.23 DEL CCNL FF.LL. 2019/2021 (EX 
ART.14 CCNL 22.01.2004) ING. ALFIO RUSSO -  PER IL PERIODO DAL 1° GENNAIO 2025 AL 31 
DICEMBRE  2025. 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA 
Il Coordinatore del  1° Settore  in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento,  ai sensi 
dell'art.49 del D.Lgs 267/2000  rilascia 
PARERE FAVOREVOLE   

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  in ordine alla regolarità contabile  del presente provvedimento,  ai 
sensi dell'art.147-bis, comma 1,  del D.Lgs 267/2000  e del relativo regolamento comunale dei controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario       
   
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
ROCCO SALVATORE
AGNELLO
C = IT
Data e ora della firma:
23/12/2024 12:18:15

Firmato digitalmente da
ROCCO SALVATORE
AGNELLO
C = IT
Data e ora della firma:
24/12/2024 09:36:12



Rto NERALEIL SINDACO _

f\"p"* [s h¿"-

Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive

L' ESSORE ANZIANO

È copia conforme per uso amministrativo
IL SEGRETARIO

Lì,

Lì,

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione all'ufficio ..con prot. n

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

Lì,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario certific4 su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it Oat $..{.. g.} C...ifl:"$...... al

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5, della L.6912009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito
inlormatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it al n. ................... in data .........3..X . D.l $. ?#

;:t"îî::îilil 
presente atto' nel periodo oar " 3" 'ì' pf t li:ii{ ' ul '1' 5 fi[î¡ :tiii"li" " ""'' non sono pervenuti recrami

il $ nç¡¡ ¡¡¡15
a nonna dell'art. 197 del vigente O.EE.LL. e che contro la stessa - non - sono stati presentati reclami.

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì,

La presente delibera è divenuta esecutiva in data

Lì 3 0 ü¡ü riË4

J:iì,

,j4fl ai sensi dell'ut. 12, Z,¿"uu

ILS ARIO G LE

tlu
lL'sEGR'ã:i::i":,\

3 u lli{j i n.4419l

rÞÐCl i;ì;iJ


